ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2.226,  de 13 de maio de 2008.

Dispõe sobre nomeação de Comissão de Avaliação de Imóvel Urbano e dá outras providências.

ANESTOR ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Avaliação nas pessoas que seguem:

I –
CÉSAR AUGUSTO ALBERTI

-
Presidente

II –
CLEITON ROQUE PARISOTTO

-
Secretário

III –
GELSI PEDRO GREGOL

-
Membro

Art. 2º As pessoas de que trata o Artigo 1º prestarão serviços em relevância, sem ônus para o município.

Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 05 dias a contar desta data para apresentação do laudo de avaliação, pelo preço de mercado, e descrição, dos imóveis abaixo descritos:

a) Lote urbano n.º 01, da quadra n.º 14, com área de 934m2, sem benfeitorias, situado à rua Antonio Cella e Rua Santa Catarina, no Loteamento Cidade de Formosa do Sul, em Formosa do Sul, comarca de Quilombo, SC, confrontando: ao NORTE com o lote urbano n.º 12 da Mitra Diocesana de Chapecó; ao SUL com a rua Antonio Cella; ao LESTE coma Rua Santa Catarina; ao OESTE com o lote urbano n.º 02 de Antonio F. Zanchetta. Conforme matrícula n.º 03.078 do Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.

b) PARTE DA ÁREA NECESSÁRIA PARA ABERTURA DE VIA PÚBLICA, que objetiva o ligamento entre a ponte a ser construída sobre o Rio João Emílio a Rua Vitório Cella, situada na área maior de 26.820m2, de propriedade de Paulo Luiz Milan e sua mulher Mirte Milan, matriculada sob n.º 01.151, no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 13 de maio de 2008.

ANESTOR ANTONIO SIMONATO

Prefeito Municipal